superior (graduação), enquanto 23% possuem pós-graduação (especialização, mestrado 
ou doutorado), 23% possuem ensino médio e os demais 1%, ensino fundamental.

Quando abordados sobre renda familiar, 36% dos respondentes dizem possuir renda 
mensal entre, R$ 2.500,00 e R$ 5.000,00 (dois mil e quinhentos e cinco mil reais), que se 

enquadram no estrato socioeconômico C1 e C2, 27% encontram-se entre, R$ 5.000,00 e 
R$ 10.000,00 (cinco mil e dez mil reais), que se enquadram no estrato socioeconômico 
B 2, 18% tem renda maior de R$ 10.000 (dez mil reais, que se enquadram no estrato 
socioeconômico B2 e B1, 17% entre R$ 1.000,00 e R$ 2.500,00 (mil e dois mil e quinhentos 
reais), que se enquadram no estrato socioeconômico C2 e DE e os demais 2% dizem 
receber menos de R$ 1.000 (mil reais), que se enquadram no estrato socio econômico DE.

A classificação por estrato socioeconômico citado é referente ao Critério Brasil de